HAFTEN S.A. DE C.V.
Tel. +52 (55) 5638-1224          ●             Fax. +52 (55) 5639-4456               www.haften.com.mx
1
FICHA TÉCNICA  CHU24-SUPER
Alimentación 24 VAC 10% 50/60 Hz
Condiciones de Operación
0 – 30 °C.
5 – 95% HR no condensada.
Exactitud  ± 1 °C.
Carga máxima por salida  1 A @ 24 VAC.
Señales de Control:
Enfriamiento:
Calefacción:
Humidificación/ De-humidificación.
Ventilador:
24 VAC
24 VAC
24 VAC
24 VAC
Temperatura:
          Escala:
          Rango de lectura
          Rango de Setpoint
ºC / ºF
0º a  47º C  (32º a 104º F)
5° a 35° C (41° a 95° F).
Humedad:
Rango de Setpoint
20% hasta 70% HR.
Dimensiones 144mm x 83 mm x 30 mm
Peso 250 gr.
Controlador de temperatura y humedad programable
(5+1+1) con display digital,  y configurable para una
etapa de enfriamiento, dos etapas de calefacción, salida
para arranque y paro del ventilador, y salida  para
humidificación o des-humidificación, con opción a heat
pump.
Datos Técnicos
Aplicaciones
El controlador de humedad y temperatura electrónico CHU24-SUPER, está diseñado para controlar sistemas en donde se
requiera controlar enfriamiento y/o calefacción con humidificación ó de-humidificación, así como controlar el ventilador del
equipo. Las señales de control de este equipo son digitales, a 24 VAC.
Características
 Alimentación a 24 VAC.
 Botón de encendido/apagado.
 Display de fácil lectura con indicación de estados.
 Económico y de fácil Instalación.
 Señal de 24 VAC para enfriamiento y calefacción.
 Señal de 24 VAC para humidificación ó de-
humidificación
 Montaje en chalupa vertical estándar.
 Display LCD con iluminación (Backlight).
 Control manual o automático de las velocidades del ventilador.
 Memoria EEPROM no volátil en caso de falla de energía.
 Ajuste de offset (calibración del sensor de ambiente).
 Delay para protección del compresor.
HAFTEN S.A. DE C.V.
Tel. +52 (55) 5638-1224          ●             Fax. +52 (55) 5639-4456               www.haften.com.mx
2
FICHA TÉCNICA  CHU24-SUPER
Accesorios
TT-104   Transformador de 220/120 @ 24 VAC.
PS600  Tarjeta de relays entrada a 24 VAC, salida a 120 VAC.
Dimensiones
Diagrama de Conexiones
83 mm
144 mm
30 mm